
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

n. 5  del 03/09/2025 

 

L'anno 2025, il giorno 3 del mese di Settembre, alle ore 12:30, è convocato, presso l'Istituto 

Comprensivo “Rosario Livatino” di Ficarazzi, plesso ”Cortile Giallombardo”, il primo Consiglio 

d' Istituto, relativo all’anno scolastico 2025/26, per discutere e deliberare sui seguenti punti all’or-

dine del giorno: 
Omissis 

Punto n. 7 Proposta sospensione attività didattica a seguito anticipo delle lezioni; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la nota MIM n. 105 del 28.05.2025 Ordinanza relativa al calendario delle festività e degli esami - anno scolastico 

2025/2026;  

VISTO il D.A. /Istr. n. 718 del 26/03/2025 Decreto di determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e 

grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico 2025/2026; 

TENUTO CONTO della delibera n.11 del Collegio dei docenti del 01/09/2025;  

ASCOLTATA la Dirigente scolastica la quale illustra al Consiglio che, rispetto alla data dell’inizio delle lezioni fissata per il 

15 Settembre e comunicata dall’Assessorato della Regione Siciliana, le istituzioni scolastiche hanno autonomia di adattare il 

calendario scolastico garantendo comunque 206 giorni lavorativi annui;  

ASCOLTATA la proposta di anticipare la data di inizio delle lezioni al 10 Settembre per poter sospendere le attività nei 

giorni: 

9 dicembre – martedì  

30 aprile – giovedì  

1° giugno – lunedì  

DELIBERA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: voti favorevoli 16; voti contrari 0;  astenuti 0  

con voto unanime espresso per alzata di mano, all’unanimità, di approvare all’unanimità con voto unanime espresso 

per alzata di mano Proposta sospensione attività didattica a seguito anticipo delle lezioni. Delibera n. 5 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdi-

zionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

    Il Presidente del C.I.                                                                                       Il Segretario 
         Avv. Alessandro Nicotra                                                                                             Margherita Greco                                                                                           

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                         

      ai sensi dell’art. 3, comma 2,                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

   del Decreto Legislativo n. 39/1993                                                                                                            del Decreto Legislativo n. 39/1993 
   

           Il Dirigente  

              Dott.ssa Caterina Oliveri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

                                                                                           del Decreto Legislativo n. 39/1993 


